## ORATIONEM IMPEDIIT

Satanas.

181. *Sicut Holofernes aqua ductum Berbulie incidit curavit*, Judith. 7. v. 6. Ita Satanas orationem impedit sapè, ut divini solatii fluentia deficient. Deficiunt verò, cum, per negligentiam precum, verba illa melliflua, *Pater noster*, non reficiunt. Verè enim precatio fidelis est instar aquæ ductus: nam cum in arida hujus mundi cremo nullatibi aqua solatii est, ad aquæ ductum precum, & senties, quanto te Deus solatio proptinus sit refecturus, Psalm. 77. v. 3. David hujus consilii autor.

DIABOLI IMPERIUM IN  
hoc mundo.

183. *Domus Babylonis Draconibus impleta dicuntur*, Esa. 13. v. 22. *Domus autem Babylonis mundus est*, in quo infernalis ille *Draco* regnat, Apocal. 12. vers. 9. Ille est princeps mundi, Joh. 14. v. 30. cap. 12. vers. 31. cap. 16. vers. 11. princeps aëris, Eph. 2. vers. 2. Dominus mundi, Eph. 6. vers. 12. qui in mundo est, 1. Joh. 4. vers. 4. idè hanc domum suam imperio premit, malitià ædificat.

H 4

SATA-

SATANÆ INSIDIAS DEPINXIT  
in scripturis Deus.

184. *Eliseus regis Syria insidias detexit regi Israel*, 2. Reg. 6. *ψ.* 9. & 10. Magnum hoc erat Dei beneficium erga populum suum. Multò majus est, quod infernalis hostis insidias spirituales nobis depinxit in scripturis, ut eas cavere possimus, 2. Corinth. 2. *ψ.* 11. Hinc *πανοπλίαν* spirituales per Paulum suppeditavit. Eph. 6. *ψ.* 13. & Satanam tanquam Leonem rugientem cavere iussit. 1. Pet. 5. *ψ.* 8. tanquam tentatorem, 1. Thess. 3. vers. 5. nosque cribrare volentem, Luc. 22. vers. 31.

POENITENTIAM IMPEDIT

Satanas.

185. *Pharao populum dimittere volebat, ut sacrificaret in deserto*, Exod. 10. *ψ.* 11. Talis est Satanus, qui semper sacrificia spiritualia piorum impedire satagit, sive per *penitentiam* dilatam, cordis contriti; quod est acceptum Domino sacrificium, Psal. 51. *ψ.* 19. Esa. 57. *ψ.* 15. cap. 66. *ψ.* 2. sive *beneficentia*, (ut Philip. 4. *ψ.* 18.) negligentiam, ut in Nabale, 1. Sam. 25. sive *laudis & gratiarum* actionis, Hebr. 13. *ψ.* 15. cum divinorum beneficiorum memoriam oblivione deleri facit in impiis.

DIABOLUS SCANDALIS

excæcat.

186. *Molochidolatre tympaña tetigere, ut infantium vagitus non audiretur*. D. Luther. in glossis marg. cap. 7. Jerem. Exempla mundi scandalosa sunt Diaboli tympaña, quibus velut inflammat peccantium animos. Ita scandalosis mundi exemplis Satan sibi devotorum animos obtundit, ut conscientia clamorem

rem non attendant, Rom. 2.  $\psi$ . 15. Sed mundo sese conforment, quod vetat Apostolus, Rom. 12.  $\psi$ . 2.

## DIABOLUS VERBUM E CORDIBUS

securoorum eripit.

187. *Princeps pistorum in somno sibi gestare visus est canistra farina, avesq; ex iis comedere*; Unde Joseph augurium de suspensio fecit. Gen. 40.  $\psi$ . 19. Ita qui verbum Dei, canistrum illud spirituale, solum in capite non corde gerunt, aves infernales eripiunt illud. Luc. 8.  $\psi$ . 12. Ipse etiam auditor negligens æterni suspensio maclabitur supplicio: Ubi Diabolus carnifex, infernus carcer.

## DIABOLUS ARMA SPIRITUALIA

nobis excutere laborat.

188. 1. Sam. 13.  $\psi$ . 22. *Philistini omnia arma ex Israel abstulerunt*. Ita Satanas spiritualibus Israelitis arma excutere laborat, verbi gladium, fidei scutum, salutis galeam, ocreas Evangelii, ex Eph. 6.  $\psi$ . 12. seq. Caveant ergo sibi milites Christiani.

## DIABOLUS SEMEL CAPTOS

non facile dimittit.

189. *Gileadita Ephraimæos debellantes, omnes transitus Jordanis occupaverunt, ne qui effugerent*, Jud. 12.  $\psi$ . 5. Ita Satanas debellans animam, omnes transitus conversionis claudit. Conversio autem vera transitus est, quo per mare hujus mundi ad Deum transitus: Ne ad Deum transeamus, Satan impedire laborat: caveamus.

## DIABOLUS NOSTRO INTE-

ritu delectatur.

199. *Non nisi suspensio Mardocheo animam exhilarare Haman potuit*: Esther. 5.  $\psi$ . 13. ita Satanas nunquam,

H 5

quam,

quam, nisi pereuntibus nobis, letatur: unde pios cribrare conatur, Luc. 22.  $\psi$ . 31.

### DIABOLUS NON, NISI OB

peccata, nocere potest.

191. Jud. 3.  $\psi$ . 12. *Eglon confortatus est contra filios Israel, malum facientes.* Satanastalis est Eglon, qui ob peccata hominum potestatem accipit in homines, eos divexandi, Matth. 12.  $\psi$ . 43. 2. Petr. 2.  $\psi$ . 20. Sic peccatis Israelitarum succensus Jehovah, Satanæ permittit incitare Davidem ad numerandum populum, 1. Chron. 21.  $\psi$ . 1. Caveamus ergo peccatum, ne Diabolus in nobis inveniat jus & reatum.

### DIABOLUS IN FINE MALI-

tiam ostendit.

192. Job. 40.  $\psi$ . 12. *Stringit caudam, sicut cedrum Behemoth.* Diaboli imago, qui adveniens primò suaviter blanditur; Gen. 3.  $\psi$ . 5. At abiens caudam stringit, hoc est, malitiam & versutiam suam exferit omnem. Hoc piis etiam contingit in ultimo mortis articulo, quo serpens ille stygius virulentam in tentationibus caudam stringit. Hæ sunt caudæ scorpionis, Apoc. 9.  $\psi$ . 10. aculeata; sed illud *sit solatio*, quod caput contritum illi sit, quod Dominus *caudam illius*, sicut Moses Exod. 4.  $\psi$ . 4. *lit apprehensurus* nosque defensurus, ne ex manibus Christi eripiamur, Joh. 10. 28. *Terrori* hoc sit impiis, qui concupiscentiis patris, Joh. 8. 44. morem gerentes, ni respiciant, magnò suò malò sentient ultimum Satanæ impetum, in hora mortis inchoativè, in inferno *completivè*, sine ullo tamen fine & *complemento*. Terrori hoc Stoicis illis, qui universalem Dei misericordiam & Christi meritum pernegantes, olim sentient, ni respiciant,

cau-

caudam hujus Behemoth, cum cor patris misericordia  
universali circumfluentis, denigrare voluerint.

## DIABOLUS MUNDI DELITIIS

deditos opprimit.

193. *Sichem Dinam, filias regionis visuram, oppres-  
sit, virginitatis florem abstulit, Gen. 34. v. 1. 2.* Sichem  
princeps terræ Satanas est, princeps mundi & rector  
tenebrarum, Eph. 6. v. 12. Dina animam carnalem  
notare potest. Filia terræ sunt hujus mundi volupta-  
tes, 1. Joh. 2. v. 16. quas cum visere volunt homines,  
iisque se addicere, confestim eos Satanas opprimit, in  
suum amorem pelliciens, virginitatis spiritualis florem,  
Christo, ut Sponso, Ose. 2. v. 19. debitum, 1. Cor. 11. v. 2.  
Apoc. 14. v. 4. aufert, & ad spirituale divortium adigit.  
Has ergo terræ filias aversemur: hujus enim terræ fi-  
liaz *non cæli*, ex quo ejectæ, Gal. 5. v. 19. Terræ  
filiaz sunt, quia terrena sapiunt, Phil. 3. v. 19. Harum  
voluptatum deus venter est, quò humi serpunt, ut  
serpentinam naturam referant, terram comedant, ty-  
picè Gen. 3. v. 14. Hic venter impletur bonis terrenis,  
Psal. 17. v. 14.

DIABOLUS MENDAX PRO-  
missor, tentator.

194. *Rabface terram similem promittebat Israeli-  
tis, quam tamen dare non poterat; sed ut magnificis pro-  
missis eos ad deditionem pelliceret, Esa. 63. v. 17.* Diabo-  
lus Adamo primo: *Deo eris similis* Gen. 3. v. 5. Adamo  
secundo: *Hæc omnia tibi dabo*, Matth. 4. v. 9. sed hæc  
sunt mendacia promissa, mendacis Spiritus Johan. 8.  
v. 44. *Similis mendaci Propheta, qui virum Dei à  
via præscripti abduxit, mentiens ei, 1. Reg. 13. vers. 19.*  
*Rabface* significat principem deoscularum. Diabolus  
est princeps deosculans nos, & ad defectionem à Da-  
vide

*vide nostro Christo, invitans*, ut 2. Sam. 15.  $\psi$ . 5. Oculum hoc præbet per mundi delitias: Cave, si fapis; oculum enim oforis est, Prov. 27.  $\psi$ . 6. Rabaſce *pincerna* erat; Diabolus poculum vertiginis & ſpiritualis ſcortationis in manu habet, quod per meretricem ſuam *mundum* propinat. Non ergo fidem habeamus huic Spiritui, vel ejus afflatu percuffis, 1. Reg. 22.  $\psi$ . 11. qui ſigna mendacia proferunt, 2. Theſſ. 2.  $\psi$ . 9. quorum pars in inferno erit. Apoc. 21.  $\psi$ . 8.

### DIABOLUS FUGIENTES perſequitur.

195. *Laban Jacobum fugientem perſequitur*, non item ſervientem: Gen. 31. v. 23. Ita Diabolus, non ſervientes ſibi perſequitur, ſed fugientes inſtar venatoris, qui ſeram, retibus ſe ingerentem, non inſequitur, fugientem perſequitur, ut capiat, enecet. Hinc Pſal. 91.  $\psi$ . 3. venator dicitur.